
ZARZĄDZENIE Nr 14 MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 6 października 2008 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu urzędom kontroli skarbowej 

 

 

Na podstawie art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o kontroli skarbowej (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 8, poz. 65, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 
W załączniku do zarządzenia Nr 42 Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2003 r. w sprawie 

nadania statutu urzędom kontroli skarbowej  (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 17, poz. 96, z późn. zm.3)) 

wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 1: 

a) po ust. 1a dodaje się ust. 1b w brzmieniu: 

„1b. W skład urzędu wchodzą równieŜ inne, niŜ wymienione w ust. 1 pkt 2, 

komórki o charakterze ogólnym, o ile obowiązek ich utworzenia wynika 

z przepisów odrębnych.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Komórki organizacyjne, o których mowa w ust. 1 pkt 1 oraz pkt 2 lit. e 

mogą działać jako samodzielne komórki organizacyjne albo wchodzić w skład 

wydziału lub oddziału.”; 

2) uŜyte w przepisach zarządzenia, w róŜnych przypadkach, wyrazy „Departament 

Kontroli Skarbowej I Ministerstwa Finansów” zastępuje się uŜytymi w 

odpowiednich przypadkach wyrazami „Departament Kontroli Skarbowej 

Ministerstwa Finansów”; 

                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 594, Nr 91, 
poz. 868, Nr 171, poz. 1800 i Nr 173, poz. 1808, z 2005 r. Nr 124, poz. 1042, Nr 132, poz. 1110 i Nr 183, poz. 
1537, z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 157, poz. 1119, Nr 191, poz. 1413 i Nr 217, poz. 
1590 oraz z 2007 r. Nr 171, poz. 1207. 
3) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Fin. z 2006 r. Nr 2, poz. 11, Nr 7, poz. 
54, Nr 14, poz. 94 oraz z 2007 r. Nr 4, poz. 19. 



3) w § 2 pkt 1 lit. a tiret 11 wyrazy „Departamentu Kontroli Skarbowej II Ministerstwa 

Finansów” zastępuje się wyrazami „Departamentu Wywiadu Skarbowego 

Ministerstwa Finansów”; 

4) w § 5 w ust. 2 uchyla się pkt 3. 

 
§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w Ŝycie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 

            MINISTER FINANSÓW 

 
w z. ElŜbieta Suchocka-Roguska 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

Projekt zarządzenia Ministra Finansów zmieniającego zarządzenie Nr 42 Ministra 
Finansów z dnia 24 grudnia 2003 r. w sprawie nadania statutu urzędom kontroli skarbowej 
wprowadza zmiany w załączniku do zarządzenia, określającym statut urzędów kontroli 
skarbowej. Projektowane zmiany przewidują: 

• moŜliwość utworzenia w strukturze kaŜdego urzędu komórek o charakterze ogólnym, 
jeśli obowiązek ich utworzenia wynika z odrębnych przepisów np. prawa pracy, 

• moŜliwość działania wszystkich komórek o charakterze merytorycznym jako 
samodzielnych komórek organizacyjnych urzędu bądź jako komórek wchodzących 
w skład innego wydziału/oddziału. 

 
Pierwsza z wprowadzanych zmian ma na celu wyeliminowanie kaŜdorazowej 

konieczności dokonywania nowelizacji przedmiotowego zarządzenia w sytuacji, gdy odrębne 
przepisy przewidywały będą konieczność utworzenia nowych komórek o charakterze ogólnym 
wykonujących określone zadania.  

Kolejna zmiana przewiduje, iŜ kaŜda z komórek merytorycznych, a nie jak dotychczas 
tylko enumeratywnie wymienione w przepisie § 1 ust. 3 zmienianego zarządzenia, będą mogły 
działać bądź jako samodzielne komórki organizacyjne (wydziały, oddziały, referaty, 
wieloosobowe stanowiska pracy, jednoosobowe stanowiska pracy), bądź wchodzić w skład 
innego wydziału lub oddziału. Zatem indywidualne potrzeby urzędów kontroli skarbowej 
warunkowały będą moŜliwość łączenia w ramach jednego wydziału lub oddziału dwóch lub 
więcej merytorycznych komórek organizacyjnych wymienionych w przepisie § 1 ust. 1 pkt 1 
zmienianego zarządzenia. PowyŜsze zmiany umoŜliwi ą płynniejsze dostosowanie struktury 
organizacyjnej urzędów kontroli skarbowej do obowiązujących przepisów prawa. Zwiększy się 
takŜe swoboda i elastyczność w kształtowaniu struktury organizacyjnej urzędów. Jednocześnie 
Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej, jako organ sprawujący nadzór nad działalnością 
urzędów kontroli skarbowej, zatwierdzał będzie ostateczny kształt regulaminów organizacyjnych 
tych urzędów. 

Zarządzeniem Nr 68 Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 czerwca 2008 r. w sprawie 
nadania statutu Ministerstwu Finansów /M.P. Nr 48, poz. 431/dokonano zmiany struktury 
organizacyjnej Ministerstwa Finansów. W jego skład wchodzą m.in. Departament Kontroli 
Skarbowej i Departament Wywiadu Skarbowego. Nowelizacja polega na zmianie nazwy 
departamentów z „Departamentu Kontroli Skarbowej I” i „Departamentu Kontroli Skarbowej II” 
odpowiednio na „Departament Kontroli Skarbowej” oraz „Departament Wywiadu Skarbowego”. 

Materia dotycząca zasad organizacji pracy uregulowana jest w wewnętrznych aktach 
normatywnych poszczególnych urzędów kontroli skarbowej, w tym w regulaminie pracy 
i instrukcji kancelaryjnej. PowyŜsze przemawia za uchyleniem pkt 3 w § 5 zmienianego 
zarządzenia.  
 
 
 
 
 
 

 
 




